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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCLIE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencingé kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 13.04.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-4808/11. pér z. Bajram Isufi — Kryeshef Ekzekutiv KRM
“Higjena” Gjilan ., pér shkak se &shté shmangur situata me konflikt interesi né té cilen
ndodhej ky Zyrtar i larté publik.

I1. Rasti mund € rihapet né ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Lidhur me rastin, nr. AKK-03-4808/11. i hapur nén dyshimin ¢ bazuar pér Konflikt Interesi né
ushtrimin e funksionit publik, pér Zyrtarin e larté. z. Bajram Isufi — Kryeshef Ekzekutiv KRM
“Higjena” Gjilan, &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé ligjore, pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit né ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

Pas identifikimit t& rastit, sipas t& cilit zyrtari ushtron funksion t& larté publik e njékohésisht edhe
funksion menaxhues né ndérrmarje private, q& sipas Ligjit pér Parandalimin e konflikt té
konfliktit t¢ interesit konsiderohet papajtushméri funksionesh, zyrtarit (€ larté i &sht¢ bére
shkresa e paré njoftuese me datén 29.02.2012.

Pas ké&saj shkrese njoftuese zyrtari i larté. z. Bajram Isufi, &shté paraqitur né takim me zyrtarét ¢
Agjencisé dhe né te ai &shté njoftuar me situaten né té cilén ndodhet, si dhe pér ményren e
shmangics s¢ saj.

Pas kétij takimi zyrtari i larté, z. Isufi, né Agjenciné kundér korrupsionit ka sjellé dokumentin
zyrtar nga Agjensioni pér regjistrimin ¢ bizneseve, ¢ protokoluar né AKK me numér protokoli
DPK/DPKI, 03-1016/2012, né t& cilin shihet se ky zyrtar éshté térhequr nga ushtrimi i funksionit
1€ autorizuar ¢ menaxhues né ndérrmarrjen private N.T.P.“Michael™
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N¢ baz¢ t& kétij dokumenti, kemi konstatuar se éshté shmangur situata ¢ mundshme ¢ konfliktit
t€ interesit n¢ ushtrimin e funksionit publik.

Késhtu, me kéto informacione zyrtare. kemi konstatuar se &shié shmangur situata konflikt
interesi n€ ushtrimin e funksionit publik, gjithnjé duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit né ushtrimin ¢ funksionit publik (Nr.04/1.-051) .

I1. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Drejtor i Agjencisé Kundér Korrupsionit
e Zyrtari i larté publik - iaqr
e Drejtorit t& DPK- sé / Hasan Preteni / LHLECELL P
e /./znj. (zyrtari pérgjegjés) ; )

e /./znj. (zyrtari kontaktues)

Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia pr?iliv korupcije / Anti Corrupti?n?)(géncy
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né& nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s€ Punés 1¢ Agjencis¢ kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 13.04.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-4801/11, pér z. Halim Peci — Anétar Bordi né Ndérrmarrjen
Publike “Infrakos™ — Fushé Kosové . pér shkak se éshté shmangur situata me konflikt
interesi né té cilen ndodhej ky Zyrtar i larté publik.

IL. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé& kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Lidhur me rastin, nr. AKK-03-4801/11, i hapur nén dyshimin ¢ bazuar pér Konflikt Interesi né
ushtrimin e funksionit publik, pér Zyrtarin e larté, z. Halim Peci — Anétar Bordi né Ndérrmarrjen
Publike “Infrakos™ — Fushé Kosové, éshté trajtuar sipas procedurés s¢ paraparé ligjore, pér
Parandalimin e Konfliktit t&€ Interesit né ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

Pas identifikimit t& rastit, sipas t& cilit zyrtari ushtron funksion t& larté publik ¢ njékohésisht edhe
funksion menaxhues né ndérrmarje private. qé sipas Ligjit pér Parandalimin e konflikt t&
konfliktit t& interesit konsiderohet papajtushméri funksionesh, zyrtarit & larté i &éshté béré
shkresa e paré njoftuese me datén 29.02.2012.

Pas késaj shkrese njoftuese zyrtari i larté, z. Halim Peci , éshté paraqitur né takim me zyrtarét ¢
Agjencisé dhe né te ai éshté njoftuar me situaten né té€ cilén ndodhet. si dhe pér ményren e
shmangies sé¢ saj.

Pas kéti) takimi zyrtari i larté, z. Peci , né Agjenciné kundér korrupsionit ka sjellé dokumentin
zyrtar nga Agjensioni pér regjistrimin ¢ bizneseve, ¢ protokoluar né AKK me numér protokoli
DPK/DPKI. 03-1112/2012, né t& cilin shihet se ky zyrtar éshté térhequr nga ushtrimi 1 funksionit
{¢ autlorizuar ¢ menaxhues né ndérrmarrjen private N.SIH.“Preventiva né Komunikacion™
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Késhtu. me kéto informacione zyrtare . kemi konstatuar se &shté shmangur situata konflikt
interesi n¢ ushtrimin ¢ funksionit publik, gjithnjé duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin ¢
Konfliktit t& Interesit né ushtrimin e funksionit publik (Nr.04/L-051) .

IL. N¢ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Drejtor i Agjencisé Kundér Korrupsionit
o Zyrtari i larté publik ) e/
e Drejtorit té le’K- s¢ . / Hasan Pretcr_li_r’ I L;aﬁfl{-tf §
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) & \

e 7./znj. (zyrtari kontaktues)

“ Agjencia Kundér Korrupsionit / Agcncia protiv korupcije / Anti Corruption Agency
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTT - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) té
Rregullores s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 23.04.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-4764/11, pér z. Faruk Rexhaj - Drejtor né Komisionin e
Pavarur pér Mcdia t¢ Kosovés, pér shkak se éshté shmangur situata me konflikt interesi né té
cilen ndodhej ky Zyrtar i larté publik.

11. Rasti mund 1€ rihapet né ¢do kohé kur mund té paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti, nr. AKK-03-4764/11. i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin
¢ funksionit publik, pér Zyrtarin ¢ larté, z. Faruk Rexhaj — Drejtor né Komisionin ¢ Pavarur pér
Media, €shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé ligjore, pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit n¢ ushtrimin ¢ funksionit publik (Ligji Nr. 04/1.-051).

Pas identifikimit t& rastit, sipas té& cilit del se; zyrtari i larté ushtron funksion té larté publik e
njekohésisht edhe funksion menaxhues né ndérrmarje private, qé sipas Ligjit pér Parandalimin ¢
konflikt t& konfliktit t& interesit konsiderohet papajtushméri funksionesh, zyrtarit t& larté i éshté
béré shkresa ¢ paré njoftuese me datén 27.02.2012.

Pas késaj shkrese njoftuese zyrtari i larté, z. Faruk Rexhaj, éshté paraqgitur né takim me zyrtarét e
Agjencis¢ dhe né te ai &sht¢ njoftuar me situaten né & cilén ndodhet, si dhe pér ményren ¢
shmangies sé€ saj.

Pas kétij takimi zyrtari i larté, z.Rexha, me datén 23.03.2012, n¢ Agjenciné kundér korrupsionit,
bashké me njé shkresé pércjellése, ka sjellé dokumentin zyrtar nga Agjensioni pér regjistrimin e
biznescve, ¢ protokoluar né AKK me numér protokoli DPK/DPKI, 03-1132/2012, né t& cilin
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shihet se ky zyrtar &shté térhequr nga ushtrimi i funksionit & autorizuar ¢ menaxhues né
ndérrmarrjen private “Intelpoint - Consulting™ sh.p.k.. duke emruar né kété pozité njé person té
1] & besuar.

Késhtu, me kéto informacione zyrtare , kemi konstatuar se &shté shmangur situata konflikt
interesi né ushtrimin ¢ funksionit publik. gjithnjé duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin ¢
Konfliktit t& Interesit né ushtrimin e funksionit publik (Nr.04/L-051) .

I1. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 & Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Drejtor 1 Agjencisé Kundér Korrupsionit
o Zyrtari i lart& publik LM
e Drejtorit t& DPK- sé / Hasan Preteni / (
° Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) £s
e Z./znj. (zyrtari kontaktues)

“Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar n¢ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) té
Rregullores sé Punés t¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me dat€ 11.04.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-4767/11. pér z. Qamil Musa — Kryesues 1 Departamentit té
Performancés né Zyren Rregullatore pér Ujésjellés dhe Mbeturina - ZRRUM., pér shkak se
ésht¢ shmangur situata me konflikt interesi né té cilen ndodhej ky Zyrtar i larté publik.

I1. Rasti mund (€ rihapet né ¢do koh& kur mund t& paraqiten rrethana t& rcja.

Arsyetim

I. Rasti nr. AKK-03-4767/11 i hapur me Vendim t& Drejtorit té datés 16.01.2012, nén dyshimin
pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik, pér Zyrtarin e larté, Qamil Musa —
Kryesues i Departamentit t&é Performancés né Zyren Rregullatore pér Ujssjellés dhe Mbeturina —
ZRRUM | &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé ligjore. pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit né ushtrimin ¢ funksionit publik (Ligji Nr. 04/1.-051).

Pas identifikimit t€ rastit, sipas té cilit zyrtari ushtron funksion t& larté publik e njékohésisht edhe
funksion menaxhues né ndérrmarje private, qé sipas Ligjit pér Parandalimin ¢ konflikt (&
konfliktit t& interesit konsiderohet papajtushméri funksionesh, zyrtarit t& larté i &shté béré
shkresa ¢ paré njoftuese me datén 27.02.2012.

Pas késaj shkrese njoftuese zyrtari i larté, Qamil Musa, &shté paraqitur né takim me zyrtarét e
Agjencisé dhe né te ai ¢shté njoftuar me situaten né ¢ cilén ndodhet, si dhe pér ményren ¢
shmangies sé€ saj.

Pas kétij takimi zyrtari i larté, z. Musa, né Agjenciné kundér korrupsionit ka sjellé dokumentin
zyrtar nga Agjensioni pér regjistrimin e bizneseve, bashké me njé shkresé pércjellése (Deklaraté)
(& protokoluar né¢ AKK me numér protokoli DPK/DPKI, 03-1251/2012. né t& cilin shihet s¢ ky
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zyrtar Esht¢ t€rhequr nga ushtrimi i funksione & autorizuara menaxhuese né ndérrmarrjen private
“Korporata “Sara & Meti” Sh.p.k.

NE bazg t& kétij dokumenti, kemi konstatuar se éshté shmangur situata ¢ mundshme ¢ konflikdit
t& interesit n€ ushtrimin e funksionit publik.

Késhtu, me kéto informacione zyrtare, kemi konstatuar se &shté shmangur situata konflikt
interesi n& ushtrimin e funksionit publik. gjithnjé duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit né ushtrimin e funksionit publik (Nr.04/1.-051) .

1. N& pajtim me ncnin 18 paragrafi 11 & Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Drejtor i Agjencisé Kundér Korrupsionit
e Zyrtari i larté publik -

e Drejtorit t¢ DPK- sé / Hasan PILTB_I:I; / A
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) ¢
e Z./znj. (zyrtari kontaktucs)

Agjencia Kundér Korrupsionit/ Agdncia protiv koru;;c'ijc / Anti Corruption Agency

www . akk-rks.org ,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCLJIA PROTIV KORRUPCLJIE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) té
Rregullores sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 11.04.2012, nxjerr kéts:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-4795/11. pér z. Sala Berisha - Shala — Deputete né Kuvendin
¢ Kosovés. pér shkak se éshté shmangur situata me konflikt interesi né té cilen ndodhej kjo
Zyrtare e larté publike.

I1. Rasti mund & rihapet n& ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur me Vendim t& Drejtorit t¢ AKK-sé, t& datés 16.01.2012. nr. AKK-03-4795/11,
nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik, pér Zyrtaren e larté,
Sala Berisha-Shala — Deputete né Kuvendin ¢ Kosovés, éshié trajtuar sipas procedurés sé
parapar€ ligjore. pér Parandalimin e Konfliktit té Interesit n& ushtrimin e funksionit publik (Ligji
Nr. 04/1.-051).

Pas identifikimit € rastit, sipas t& cilit zyrtari ushtron funksion t& larté publik e njékohésisht edhe
funksion menaxhues né ndérrmarje private, q¢ sipas Ligjit pér Parandalimin ¢ konflikt t&
konfliktit € interesit konsiderohet papajtushméri funksionesh, zyrtares s& larté i éshté bere
shkresa ¢ par¢ njoltuese me datén 28.02.2012.

Pas késaj shkrese njoftuese zyrtarja e larté, znj. Sala Berisha — Shala, &shté paragitur né takim me
zyrtarCt ¢ Agjencisé dhe né te ajo &shté njoftuar me situaten né & cilén ndodhet, si dhe pér
ményren e shmangies sé saj.

Pas kétij takimi, zyrtarja ¢ larté, znj. Berisha-Shala, né Agjenciné kundér Korrupsionit ka sjellé
dokumentin zyrtar nga Agjensioni pér regjistrimin e bizneseve, e protokoluar né AKK me numér
protokoli DPK/DPKI. 03-1212/2012, né t& cilin shihet se kjo zyrtare &shté térhequr nga ushtrimi
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i funksionit t¢ autorizuar ¢ menaxhues né ndérrmarrjen private “Fer Consulting”, duke emruar né
k&té pozité njé person té saj t& besueshém.

NE baz¢ ¢ kétij dokumenti, kemi konstatuar se &shté shmangur situata ¢ mundshme ¢ konfliktit
t& interesit né ushtrimin e funksionit publik.

Ké&shtu, me kéto informacione zyrtare, kemi konstatuar sc &shté shmangur situata konflikt
interesi né ushtrimin e funksionit publik, gjithnjé duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin e
Konfliktit 1¢ Interesit né ushtrimin ¢ funksionit publik (Nr.04/1.-051) .

I1. Né€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund (€ rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Drejtor 1 Agjencisé Kundﬁf rrupsionit
e Zyrtari i larté publik s | Yokl 1pe Y -
e Drejtorit 1& DPK- s& / Hasan Rretehi'/ L}

e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
e 7./znj. (zyrtari kontaktues)

Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti (_?orruption Agency
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCLJA PROTIV KORRUPCLJE
ANTT - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né& nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores sé Punés té Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencis¢ kundér Korrupsionit
me daté 11.04.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-4815/11, pér z. Edmond Nulleshi — Drejtor Ekzekutiv né
Shérbimet ¢ Korporatés Encrgjetike t& Kosovés, pér shkak se éshté shmangur situata me
konflikt interesi né té cilen ndodhej ky Zyrtar i larté publik.

IL Rasti mund € rihapet n& ¢do kohé kur mund & paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N¢ lidhje me rasti nr. AKK-03-4815/11. i hapur me Vendim t& Drejtorit t& datés 16.01.2012,
nén dyshimin pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik. pér Zyrtarin e larté, Edmond
Nulleshi — Drejtor Ekekutiv né shérbimet ¢ Korporates Encrgjetike t& Kosovés, éshté trajtuar
sipas procedurés sé paraparé ligjore, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né ushtrimin e
funksionit publik (Ligji Nr. 04/1.-051).

Pas identifikimit t€ rastit, sipas t& cilit zyrtari ushtron funksion té larté publik e njékohésisht edhe
funksion menaxhues né ndérrmarje private, q¢ sipas Ligjit pér Parandalimin ¢ konflikt 1&
kontliktit t&¢ interesit konsiderohet papajtushméri funksionesh, zyrtarit & larté i &shté béré
shkresa ¢ paré njoftuese me datén 29.02.2012.

Pas késaj shkrese njoftuese zyrtari i larté, Edmond Nulleshi, &shté paraqitur né takim me zyrtarét
¢ Agjencisé dhe né te ai &hié njoftuar me situaten né ¢ cilén ndodhet, si dhe pér ményren ¢
shmangies s€ saj.

Pas kétij takimi zyrtari i larté, z. Nulleshi, né Agjenciné kundér korrupsionit ka sjellé
dokumentin zyrtar nga Agjensioni pér regjistrimin e bizneseve, bashké me njé shkresé
pércjellése t& protokoluar né AKK me numér protokoli DP, 03-1265/12, né (& cilin shihet sc ky
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zyrtar Eshi¢ térhequr nga ushtrimi i funksione té autorizuara menaxhuese né ndérrmarrjen private
“Shega Pro” Sh.p.k.

N¢ bazé ¢ kétij dokumenti, kemi konstatuar se éshté shmangur situata ¢ mundshme ¢ konfliktit
t€ interesit né ushtrimin e funksionit publik.

Késhtu, me kéto informacione zyrtare pér funksionin e Avokatit, kemi konstatuar se &shté
shmangur situata konflikt interesi né ushtrimin ¢ funksionit publik, gjithnjé duke u bazuar né
Ligjin pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né ushtrimin e funksionit publik (Nr.04/L-051) .

IL. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t€ rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana (& rcja.

Andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Drejtor i Agjencisé Kundér Korrupsionit
o Zyrtari i larté publik L p LY 7
e Drejtorit t& DPK- sé / Hasan Preteni 44000027,

e 7./mj. (zyrtari pérgjegjés)

=
e 7./znj. (zyrtari kontaktues) "

'Agjencia Kundér Korrupsibnit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption /\geﬁcy
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né¢ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrali 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) té
Rregullores s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencis¢ kundér Korrupsionit
me daté 19.04.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-4768/11. pér z. Miran Zeneli — Drejtor Ekzekutiv né Késhillin
¢ Pavarur Mbikqyrés t€ Shérbimit Civil t& Kosovés, pér shkak se éshté shmangur situata me
konflikt interesi né té cilen ndodhej ky Zyrtar i larté publik.

I1. Rasti mund 1¢ rihapet né ¢do kohé kur mund (& paraqiten rrethana t& rcja.

Arsyetim

I. Rasti, nr. AKK-03-4768/11, i hapur nén dyshimin ¢ bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin
e funksionit publik, pér Zyrtarin e lartd, z. Miran Zeneli — Drejtor Ekzekutiv né Késhillin e
Pavarur Mbikqyrés ¢ Shérbimit Civil & Kosovés, &shté trajtuar sipas procedurés s¢ paraparé
ligjore, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-
051).

Pas identifikimit t€ rastit, sipas t& cilit del se: zyrtari i larté ushtron funksion ¢ larté publik ¢
njékohésisht edhe funksion menaxhues né ndérrmarje private. qé sipas Ligjit pér Parandalimin ¢
konflikt té konfliktit t& interesit konsiderohet papajtushméri funksionesh. zyrtarit t€ larté i &shté
béré shkresa ¢ paré njoftuese me datén 27.02.2012.

Pas késaj shkrese njoftuese zyrtari i larté, z. Miran Zeneli . éshté paragitur né takim me zyrtarét e
Agjencis¢ dhe né te ai &shté njoftuar me situatén né ¢ cilén ndodhet, si dhe pér ményren ¢
shmangies sé saj.

Pas kétij takimi zyrtari i larté. z. Zeneli . né Agjenciné kundér korrupsionit ka sjellé dokumentin
zyrtar nga Agjensioni pér regjistrimin e bizneseve, e protokoluar né AKK me numér protokoli
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DPK/DPKI, 03-1128/2012, me datén 22.03.2012. né& & cilin shihet se ky zyrtar &shté¢ térhequr
nga ushtrimi i funksionit t€ autorizuar e menaxhues né ndérrmarrjen private N.T.T."Euroshpedi™.

Késhtu, me kéto informacione zyrtare . kemi konstatuar se &shié shmangur situata konflikt
interesi né ushtrimin e funksionit publik, gjithnjé duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit né ushtrimin ¢ funksionit publik (Nr.04/1.-051) .

I1. Né€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund (& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana (¢ reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Drejtor 1 Agjencisé Kundér Korrupsionit
e Zyrtari i larts publik _ o B 5 S
e Drejtorit 1€ DPK- s¢ / Hasan Preteni / I0Dp 47 07

L Lide 4

o Z.[znj. (zyrtari pérgjegjés)
e /.[znj. (zyrari kontaktues)

Agjencia Kundér Korrupsion it/ /\genci'a protiv km'upc'ije / Anti Corruption Agency




